ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции
 в Старостаничном сельском поселении

27.06.2025                                                                               х. Старая Станица

Место проведения: здание Администрации Старостаничного сельского поселения
Время проведения: 15.00 часов
Председатель комиссии – глава Администрации Старостаничного сельского поселения, Куртенок Н.П.
Заместитель председателя – заведующий сектором муниципального хозяйства Муравлев А.В.
Секретарь – ведущий специалист Старостенкова Н.Н.
Присутствовали:
Члены комиссии по противодействию коррупции в Старостаничном сельском поселении в количестве 5 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении обращений граждан за 2-й квартал 2025г. (информация старшего  инспектора  Трофименковой И.В.).
2. О работе по составлению административных протоколов муниципальными служащими Старостаничного сельского поселения (информация заведующего сектором муниципального хозяйства Муравлева А.В.)

1. СЛУШАЛИ: О рассмотрении обращений граждан за 2-й квартал 2025г.
 ИНФОРМАЦИЯ:
Трофименкова Ирина Вячеславовна пояснила о том, что за 2-й квартал текущего года  все обращения, поступившие в Администрацию Старостаничного сельского поселения рассмотрены и даны ответы в установленный законом срок.

РЕШИЛИ:
Информацию Трофименковой И.В. принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: О работе по составлению административных протоколов муниципальными служащими Старостаничного сельского поселения.

ИНФОРМАЦИЯ: Муравлев Александр Владимирович заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения пояснил, что  Администрацией  утвержден перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
Было отмечено о необходимости усиления мер по привлечению виновных лиц к административной ответственности в  поселении.
РЕШИЛИ:
Информацию Муравлева А.В. принять к сведению.
В ОБСУЖДЕНИИ УЧАСТВОВАЛИ:
Куртенок Николай Петрович, глава Администрации Старостаничного сельского поселения.
Бодренко Владимир Иванович, депутат Собрания депутатов Старостаничного сельского поселения.
Зимовщикова Лидия Михайловна, депутат Собрания депутатов Старостаничного сельского поселения.
РЕШИЛИ:
          1. Принять к сведению информацию старшего инспектора Трофименковой И.В о рассмотрении обращений граждан за 2-й квартал 2025 год.
2. Специалистам Администрации Старостаничного сельского поселения, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, активизировать работу по выявлению административных правонарушений и составлению по ним протоколов.

Председатель                                         Н.П. Куртенок

Секретарь                                               Н.Н. Старостенкова